MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 306 – Abril/2022
Portaria Nº 37

(CTBJ/UFPI)

29 de Abril de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 37, DE 29 DE ABRIL DE 2022

Designa servidores para constituir comissão para
organização e execução da X Semana de
Enfermagem do Colégio Técnico de Bom Jesus.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão formada pelos seguintes professores: Magno Batista Lima,
Raylane da Silva Machado, Luciana Barros de Moura Neiva, Karla Vivianne Araújo Feitosa Cavalcante,
Richarlândia Ribeiro de Sousa Lima e Mariana Freire Rosal, para, sob a presidência do primeiro, proceder
organização e execução da X Semana de Enfermagem do Colégio Técnico de Bom Jesus;

Art. 2º  Estabelecer uma carga horária de 04 (quatro) horas semanais para realização dos
trabalhos da Comissão;

Art. 3º  Estabelecer a data limite de 20 de maio de 2022 para conclusão dos trabalhos;

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
UFPI, conforme disposto no Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de
2019, da Presidência da República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu
cumprimento.

Bom Jesus-PI, 29 de abril de 2022.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br